1

UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /BQLKKT-CTY
V/v trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước kỳ họp thứ 11 Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa XI

Kon Tum, ngày         tháng      năm

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Văn bản số 4640/UBND-NNTN ngày 17/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước kỳ họp thứ 11 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI. Ban quản lý Khu kinh tế có ý

kiến như sau:

1. Về nội dung tại mục 34 phần C và mục 58 phần C, Phụ lục giao

nhiệm vụ trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri kèm theo Văn bản 4640/UBND-NNTN

ngày 17/12/2020: Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh đã báo cáo Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 964/BQLKKT-Cty

ngày 11/12/2020 (Có Văn bản kèm theo).

2. Về nội dung tại mục 57, phần C, Phụ lục giao nhiệm vụ trả lời ý kiến,

kiến nghị cử tri kèm theo Văn bản 4640/UBND-NNTN, cử tri xã Pờ Y kiến

nghị: Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo Sở Giao thông vận tải đầu tư vỉa hè, hệ thống

thoát nước Quốc lộ 40, đoạn từ nhà ông Đào Xuân Tiếp (km 12+200) đến nhà ông

Thao Bình (km12+300), cổng chào thôn Măng Tôn). Đoạn đường này vào mùa

mưa thường xuyên bị đất bồi lấp, khó thoát nước, gây ô nhiễm môi trường.

Ý kiến này UBND tỉnh giao Sở Giao thông Vận tải chủ trì, tuy nhiên đoạn

đường từ Km 12+200 đến Km12+300 Quốc lộ 40 hiện nay do Ban quản lý Khu

kinh tế tỉnh (Công ty Đầu tư phát triển hạ tầng) quản lý. Do đó, Ban quản lý Khu

kinh tế tỉnh tham mưu trả lời ý kiến, kiến nghị như sau:

Đoạn vỉa hè, hệ thống thoát nước trên (Km 12+200 đến Km12+300 Quốc lộ

40) trước đây thuộc dự án Đường nội bộ Khu trung tâm, Khu kinh tế cửa khẩu

quốc tế Bờ Y được đầu tư xây dựng từ năm 2006. Trong quá trình triển khai xây

dựng, mặt bằng vỉa hè của đoạn đường này không thực hiện được công tác giải

phóng mặt bằng, vì vậy hạng mục vỉa hè, hệ thống thoát nước chưa được đầu tư

xây dựng. Đến năm 2012, dự án đã được UBND tỉnh cho dừng thực hiện, quyết

toán dự án.Tuy nhiên, đoạn đường này do Công ty Đầu tư phát triển hạ tầng Khu

kinh tế quản lý, hàng năm đều thực hiện đầy đủ công tác kiến thiết thị chính, đảm

bảo vệ sinh môi trường...

Hiện nay, nguồn vốn đầu tư ngân sách nhà nước vào Khu kinh tế rất hạn chế

(hàng năm bị thu hồi do ứng trước vốn), Ban quản lý Khu kinh tế chưa có nguồn

vốn để triển khai hạng mục nêu trên theo ý kiến, kiến nghị cử tri. Thời gian đến,

2

Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh sẽ báo cáo, đề xuất UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí

để triển khai thực hiện.

Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo UBND tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Ngọc Hồi (để biết, thông tin cử tri);

- UBND huyện Đăk Hà (đề biết, thông tin cử tri);

- Sở GTVT (để biết, p/h);

- Công ty ĐTPTHT, Phòng QLXD,TN,MT ;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Huỳnh Quốc Trung

		2021-01-07T14:03:57+0700

		2021-01-07T14:44:14+0700

		2021-01-07T14:44:14+0700

		2021-01-07T14:44:14+0700

		2021-01-07T14:44:14+0700

		2021-01-07T14:44:14+0700